SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Resolução 37/2021 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 28 de julho de 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021,

publicado no D.O.U. de 05.04.2021, e considerando

A Resolução Consup nº 16, de 3 de maio de 2021 que designou  os conselheiros: Augusto Cezar D'Arruda,

Edson Jerônimo Nobre, Jean Claude Rodrigues da Fonseca e Nélio Gonçalves de Oliveira para comporem a

Comissão responsável pela elaboração do Regulamento do Processo Eleitoral para escolha do Diretor-Geral do Campus

Avançado de Guarantã do Norte;

A Resolução Consup nº 20, de 11 de maio de 2021 que deflagou o processo de consulta para escolha do

cargo de Diretor(a)-Geral do Campus Avançado de Guarantã do Norte do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Mato Grosso;

A Resolução Consup nº 25, de 8 de junho de 2021 que aprovou o Regulamento para o Processo de Consulta

para escolha do cargo de Diretor(a)-geral do Campus avançado de Guarantã do Norte do IFMT;

A Resolução Consup nº 29, de 9 de junho de 2021 que designou  os conselheiros: Augusto Cezar D'Arruda,

Edson Jerônimo Nobre, Jean Claude Rodrigues da Fonseca, Lenoir Hoeckesfeld e Nélio Gonçalves de Oliveira para

comporem a Comissão responsável pelo Processo Eleitoral para escolha do Diretor-Geral do Campus Avançado de Guarantã

do Norte;

As informações contidas no  Processo 23753.000145.2021-36; e

A decisão da 36ª Reunião Extraordinária deste Conselho, realizada em 27/07/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o resultado final da eleição para escolha dos representantes dos segmentos Docente,

Técnico-administrativo e Discente do IFMT/Campus Avançado de Guarantã do Norte para composição da Comissão Eleitoral

que será responsável pelo Processo Eleitoral de escolha de Diretor Geral do IFMT/campus  Avançado de Guarantã do Norte,

conforme anexo I.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Cuiabá-MT, 27 de julho de 2021.

Julio César dos Santos

Presidente do Conselho Superior

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Anexo I

Relação oficial de candidatos  –  Comissão Eleitoral do campus avançado de Guarantã do Norte/IFMT

DOCENTES
NOME MAT. SIAPE SITUAÇÃO

RENAN LUCAS MIORIN 31XXX25 Deferida

SERGIO CERVIERI 23XXX43 Deferida

MARCELO DE LIMA MARTINS 24XXX56 Deferida*

      *docente indicado pelo Diretor Geral do campus, conforme estipulado no §4º do artigo 2ª do Edital n.º 01/2021

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
NOME MAT. SIAPE SITUAÇÃO

BRUNO MAURICIO LOPES DA SILVEIRA COSTA 30XXX73 Deferida

ISAEBER DE MATOS PORFIRIO 23XXX56 Deferida

IRAECIO DE SOUSA CARVALHO 31XXX89 Deferida*

      *técnico-administrativo indicado pelo Diretor Geral do campus, conforme estipulado no §4º do artigo 2ª do Edital n.º
01/2021

DISCENTES
NOME MAT. SIAPE SITUAÇÃO

ANDRÉ DE PAULA OLIVEIRA PEREIRA 2018111XXXXXX0129 Deferida

NYAGO ZARÊ TESSMANN CIRURY 2019119XXXXXX522 Deferida

NIDIA APARECIDA MARTINES 2019111XXXXXX30352 Deferida*

      *discente indicado pelo Diretor Geral do campus, conforme estipulado no §4º do artigo 2ª do Edital n.º 01/2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos SantosJulio Cesar dos Santos, REITOR - CD0001 - RTRREITOR - CD0001 - RTR, em 28/07/2021 13:34:34.
Joao Vicente NetoJoao Vicente Neto, DIRETOR GERAL - CD0003 - LRV-DGDIRETOR GERAL - CD0003 - LRV-DG , em 28/07/2021 13:35:26.
Thamara Larissa de Jesus FurtadoThamara Larissa de Jesus Furtado , 2018149440115 - Discente2018149440115 - Discente , em 28/07/2021 13:36:40.
Gilcelio Luiz PeresGilcelio Luiz Peres, DIRETOR GERAL - CD0003 - TGA-DGDIRETOR GERAL - CD0003 - TGA-DG, em 28/07/2021 13:52:03.
Karlla Tieko Moraes SasakiKarlla Tieko Moraes Sasaki, Karla Tieko Moraes Sasaki - Outros - Fiemt (03750189000128)Karla Tieko Moraes Sasaki - Outros - Fiemt (03750189000128), em 28/07/2021 14:27:31.
Josemar Pedro LorenzettiJosemar Pedro Lorenzetti, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/07/2021 14:39:06.
Demetrio de Abreu SousaDemetrio de Abreu Sousa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/07/2021 16:02:21.
Sergio Arantes DannaSergio Arantes Danna, TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOTEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO , em 28/07/2021 17:34:50.
Tiago Ferreira de MoraisTiago Ferreira de Morais, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 28/07/2021 18:27:22.
Daiana Ferreira DiasDaiana Ferreira Dias, 20171EFL0306 - Discente20171EFL0306 - Discente, em 28/07/2021 19:04:24.
Gabryel Henryque de Carvalho Bielisque Gabryel Henryque de Carvalho Bielisque , 201911342140286 - Discente201911342140286 - Discente , em 29/07/2021 00:22:37.
Jean Claude Rodrigues da FonsecaJean Claude Rodrigues da Fonseca, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/07/2021 10:28:18.
Augusto Cezar D ArrudaAugusto Cezar D Arruda, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 30/07/2021 07:51:32.
Marcus Vinicius Taques ArrudaMarcus Vinicius Taques Arruda, PRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROEXPRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROEX, em 30/07/2021 14:17:51.
Elaine Borges Monteiro CassianoElaine Borges Monteiro Cassiano, Elaine Borges Monteiro Cassiano - Outros - Ifms (10673078000392)Elaine Borges Monteiro Cassiano - Outros - Ifms (10673078000392) , em 30/07/2021 16:53:00.
Marianitha Mariano Silva DuarteMarianitha Mariano Silva Duarte, 2018111009430046 - Discente2018111009430046 - Discente, em 31/07/2021 08:31:29.
Giliard Brito de FreitasGiliard Brito de Freitas , DIRETOR GERAL - CD0002 - CFS-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CFS-DG , em 02/08/2021 15:06:43.
Evandro Maciel GarciaEvandro Maciel Garcia, CONTADORCONTADOR, em 03/08/2021 11:08:38.
Nelio Gonçalves de OliveiraNelio Gonçalves de Oliveira , 20191119412930090 - Discente20191119412930090 - Discente, em 03/08/2021 12:18:02.
Cleber Alves FeitosaCleber Alves Feitosa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/08/2021 20:08:16.
Joarildo Lino da SilvaJoarildo Lino da Silva, Joarildo Lino da Silva - 1144 - DIRIGENTES E ADMINISTRADORES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL SEM FINS LUCRATIVOS -Joarildo Lino da Silva - 1144 - DIRIGENTES E ADMINISTRADORES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL SEM FINS LUCRATIVOS -
Associação de Sub Tenentes e Sargentos da Pm e Bm Mt (36910164000101)Associação de Sub Tenentes e Sargentos da Pm e Bm Mt (36910164000101), em 05/08/2021 09:02:28.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/07/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

214788
1284d9d550